
COMUNE DI SANTA NINFA
LIBERO CONSORZIO COMUNALE  DI  TRAPANI

Determinazione dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle
entrate

 N.11 del 16-02-2017 - Reg. generale N. 31

COPIA

Responsabile del Settore:  MAURO GIROLAMA

 Ufficio proponente AREA SERVIZI FINANZIARI E GESTIONE DELLE ENTRATE

Oggetto: Affidamento del servizio di gestione IVA e invio telematico della
dichiarazione relativa all'anno dimposta 2016

Premesso che a partire dall’anno 2000 i soggetti con un numero di dipendenti non inferiore a
50 sono tenuti alla presentazione della dichiarazione del sostituto d’imposta per via
telematica, direttamente o tramite intermediario;

Considerato che anche questo ente è obbligato alla presentazione per via telematica
dell’Unico relativo alla dichiarazione IVA;

Ricordato che da quando è sorto l’obbligo ci si è sempre avvalsi della prestazione di servizio
di un professionista esterno, in grado di garantire l’esperienza e la competenza necessarie per
provvedere in merito;

Dato atto che ANUTEL offre agli associati la possibilità di usufruire del servizio di gestione
degli adempimenti fiscali IVA e IRAP – invio telematico, attraverso l’affidamento del servizio
stesso alla società Interconsulting sas con sede in via del Gelsomino n. 37 – Reggio Calabria,
con la quale l’Associazione ha preventivamente stipulato apposita convenzione;

che il Comune di Santa Ninfa è socio ANUTEL;



Considerato, però che negli anni precedenti ci si è avvalsi dell’operato di professionisti
presenti sul territorio che oltre a garantire la necessaria professionalità chiedono un
corrispettivo inferiore rispetto a quello offerto dalla società Interconsulting sas;

Visto l’art. 8 comma 1 lettera h) del Regolamento Comunale per i lavori, servizi e forniture in
economia che consente l’affidamento in economia dei servizi relativi alla consulenza fiscale e
tributaria;
Tenuto conto che ai sensi dell’art. 13 c. 4 si può trattare direttamente con un unico
interlocutore se l’importo della spesa non supera € 10.000,00;

Ritenuto opportuno avvalersi di competenza ad elevato contenuto specialistico, e quindi
affidare il servizio di gestione degli adempimenti fiscali IVA al dott. Grillo Gaspare per
l’anno d’imposta 2016 per il costo di € 420,00 oltre oneri previdenziali e IVA al 22%;

specificato che la sottoscritta non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione (L. 190/2013);

accertata la compatibilità con gli stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di
bilancio ai sensi dell’art. 183, comma 8 del TUEL;

che, il presente atto   è soggetto alla sua pubblicazione integrale nella Sezione
Amministrazione Trasparente, ai sensi dell’art. 37 D. Lgs. n. 33/2013;

Dato atto che alla spesa di che trattasi di complessive €. 532,90, si farà fronte con
imputazione alla Missione 01 Programma 03 piano dei conti finanziario 1.03.02.19.010
codice SIOPE 1332 del bilancio finanziario 2017/2019 annualità 2017 che presenta la dovuta
disponibilità;

Dato atto che il codice CIG attribuito al presente affidamento è Z461D6BCAC;

Visto il D. L.vo 267/2000;

Visto il regolamento di contabilità;

Visto il regolamento comunale per i lavori, servizi e forniture;

Visto il bilancio finanziario 2017/2019 annualità 2017;

Accertata la propria competenza in merito;

DETERMINA

Di affidare il servizio di gestione IVA – invio telematico al dott. Grillo Gaspare P.Iva1)
00590910816 per l’importo di € 532,90 compreso oneri previdenziali e IVA;
Dare atto che i rapporti con il predetto professionista  sono inerenti esclusivamente2)
all’anno d’imposta 2016 e si concludono con l’invio telematico della dichiarazione
fiscale relativa all’anno d’imposta 2016, non sono prorogabili tacitamente;
di registrare l’impegno nell’anno 2017 per l’importo di € 532,90 di cui IVA € 96,103)
imputando la spesa all’esercizio 2017 del bilancio finanziario 2017/2019 alla Missione
01 Programma 03 piano dei conti finanziario 1.03.02.19.010 codice SIOPE 1332;



dare atto che, ai fini IVA trattasi di operazione soggetta a scissione contabile e che4)
l’acquisto riguarda servizi di natura istituzionale;
accertare che il pagamento della superiore spesa è compatibile con gli stanziamenti di5)
cassa e con le regole del pareggio di bilancio, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del
Tuel.

Il Responsabile del procedimento
      f.to  MAURO GIROLAMA

        Il Responsabile dell'Area Servizi Finanziari e gestione delle entrate esaminata la
superiore proposta avente ad oggetto: “Affidamento del servizio di gestione IVA e invio
telematico della dichiarazione relativa all'anno dimposta 2016” ed apposto il parere di
regolarità amministrativa di seguito riportato, ritenuta la stessa meritevole di approvazione e
ritenuta la propria competenza gestionale;

DETERMINA

Di approvare la superiore proposta n. 11 del 16-02-2017

Santa Ninfa Lì 16-02-2017

Il Responsabile dell'Area
Servizi Finanziari e gestione delle entrate

f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________

ESITO PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 16-02-2017
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA

_______________________________________________________________________
ESITO PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE  AMMINISTRATIVA: Favorevole

Santa Ninfa Lì 16-02-2017
Il Responsabile dell'Area

f.to  MAURO GIROLAMA



Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Somma Impegnata: €       532,90
Codice
Bilancio

Cap. Art. Numero e
data
 Atto
Impegno

Numero
Impegno

Importo
Operazione

Comp.
Residuo

Esito Visto
Contabile

1010303        152/    11 del
16-02-2017

   54         532,90 C Favorevole

Santa Ninfa Lì 16-02-2017
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to  MAURO GIROLAMA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on line al
n. 102 per 15 giorni consecutivi dal 17-02-2017    al 04-03-2017

Santa Ninfa Lì 17-02-2017
IL RESPONSABILE DELLA GESTIONE
 DELL’ALBO PRETORIO ON-LINE

f.to LICINIO ANTONINA

___________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Santa Ninfa lì, 17-02-2017

Il Responsabile


